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福岡県 田川市 



 



報告第３号 

 

市長専決処分の報告並びに承認を求めることについて 

 

次の事項について専決処分したので報告し、承認を求める。 

 

平成２３年６月２４日提出 

 

田川市長  伊 藤 信 勝 

 

専決第１８号 平成２３年度田川市一般会計補正予算 

（平成２３年６月１７日専決） 

 

理 由 

本案は、山本作兵衛氏の炭坑記録画及び記録文書が、ユネスコの世界記憶遺産登録に内定

したことに伴い、早急に事業費を補正する必要が生じたが、市議会を招集する時間的余裕が

なかったため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき専

決処分したので、同条第３項の規定により報告し、その承認を求めるものである。 

 



 



 

 

 

 

 

田 川 市 一 般 会 計 補 正 予 算 
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     専決第１８号 

 

平成２３年度  田川市一般会計補正予算 

 
平成２３年度田川市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ６０，９５７千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２５，２４４，６７５千円とする。 
２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額ならびに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。      
 

平成２３年６月１７日専決 

 

田川市長 伊 藤 信 勝    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 7,665,887 957 7,666,844

 1 地方交付税 7,665,887 957 7,666,844

 720,104 60,000 780,104

 1 基金繰入金 720,104 60,000 780,104

  合　　　計 25,183,718 60,957 25,244,675       歳　　　入

（単位：千円）

 9 地方交付税

   

17 繰 入 金

款 既　定　額 補　正　額 計

   

項
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 ２　歳　出

 1,394,201 60,957 1,455,158

 5 社会教育費 414,739 60,957 475,696

  合　　　計 25,183,718 60,957 25,244,675

項

（単位：千円）

10 教 育 費

   

       歳　　　出

既　定　額 款 補　正　額 計
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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一般会計 （単位：千円）

23年5月17日 23年6月17日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 専決 議決 議決 議決 議決

1 市税 4,737,440 4,737,440

2 地方譲与税 179,000 179,000

3 利子割交付金 16,200 16,200

4 配当割交付金 5,900 5,900

5 株式等譲渡所得割交付金 2,700 2,700

6 地方消費税交付金 501,000 501,000

7 自動車取得税交付金 65,000 65,000

8 地方特例交付金 89,700 89,700

9 地方交付税 7,657,059 8,828 957 7,666,844

10 交通安全対策特別交付金 14,000 14,000

11 分担金及び負担金 424,235 424,235

12 使用料及び手数料 1,345,377 1,345,377

13 国庫支出金 5,639,593 5,639,593

14 県支出金 1,661,987 1,661,987

15 財産収入 224,225 224,225

16 寄附金 2,929 2,929

17 繰入金 660,104 60,000 60,000 780,104

18 繰越金 1 1

19 諸収入 409,640 409,640

20 市債 1,478,800 1,478,800

25,114,890 68,828 60,957 25,244,675

1 議会費 217,931 68,828 286,759

2 総務費 1,794,566 1,794,566

3 民生費 11,993,991 11,993,991

4 衛生費 2,725,912 2,725,912

5 労働費 166,388 166,388

6 農林業費 470,280 470,280

7 商工費 371,692 371,692

8 土木費 1,981,595 1,981,595

9 消防費 664,835 664,835

10 教育費 1,394,201 60,957 1,455,158

11 災害復旧費 2 2

12 公債費 3,323,495 3,323,495

13 諸支出金 2 2

14 予備費 10,000 10,000

25,114,890 68,828 60,957 25,244,675

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

目　　　　　　　　　　　　次

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款） 当初予算額
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 （歳　入）

 1  市    税 4,737,440 0 4,737,440

 2  地方譲与税 179,000 0 179,000

 3  利子割交付金 16,200 0 16,200

 4  配当割交付金 5,900 0 5,900

 5  株式等譲渡所得割交付金 2,700 0 2,700

 6  地方消費税交付金 501,000 0 501,000

 7  自動車取得税交付金 65,000 0 65,000

 8  地方特例交付金 89,700 0 89,700

 9  地方交付税 7,665,887 957 7,666,844

10  交通安全対策特別交付金 14,000 0 14,000

11  分担金及び負担金 424,235 0 424,235

12  使用料及び手数料 1,345,377 0 1,345,377

13  国庫支出金 5,639,593 0 5,639,593

14  県支出金 1,661,987 0 1,661,987

15  財産収入 224,225 0 224,225

16  寄 附 金 2,929 0 2,929

17  繰 入 金 720,104 60,000 780,104

18  繰 越 金 1 0 1

19  諸 収 入 409,640 0 409,640

20  市    債 1,478,800 0 1,478,800

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 25,183,718 60,957 25,244,675

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計
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 （歳　出）

 1  議 会 費 286,759 0 286,759

 2  総 務 費 1,794,566 0 1,794,566

 3  民 生 費 11,993,991 0 11,993,991

 4  衛 生 費 2,725,912 0 2,725,912

 5  労 働 費 166,388 0 166,388

 6  農林業費 470,280 0 470,280

 7  商 工 費 371,692 0 371,692

 8  土 木 費 1,981,595 0 1,981,595

 9  消 防 費 664,835 0 664,835

10  教 育 費 1,394,201 60,957 1,455,158

11  災害復旧費 2 0 2

12  公 債 費 3,323,495 0 3,323,495

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 10,000 0 10,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 25,183,718 60,957 25,244,675

    

款 既　定　額 補　正　額 計

－10－



0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 60,957

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 60,957

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）   9  地方交付税

　（項）   1  地方交付税

 1 地方交付税 7,665,887 957 7,666,844

（款）  17  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 410,000 60,000 470,000

    （一般会計）

計 7,665,887 957 7,666,844

目 既　定　額 補　正　額 計

目 既　定　額 補　正　額 計

計 720,104 60,000 780,104
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 1 地方交付税 957  1 特別交付税

区　　分 金　　額

 1 財政調整基 60,000  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

説　　　　　　　　　　　明
節

説　　　　　　　　　　　明
節
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３　歳　出

（款）  10  教 育 費

　（項）   5  社会教育費

特定財源 一般財源

11 世界記憶遺 0 60,957 60,957 0 60,957

産保存活用

費（新設）

    （一般会計）

60,957414,739 60,957 475,696 0

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 7 賃      金 583 【総合政策課　政策推進係】

○世界記憶遺産活用・PR事業                                 35,309

 8 報  償  費 2,840   8 報償費

      謝礼金                                               (2,840)

 9 旅      費 6,002   9 旅費

      費用弁償                                               (590)

11 需  用  費 4,972       普通旅費                                             (5,412)

 11 需用費

13 委  託  料 26,019       消耗品費                                               (170)

      食糧費                                                  (82)

14 使用料及び 1,314       印刷費                                               (1,412)

   賃借料  13 委託料

      翻訳業務委託料                                       (2,500)

15 工事請負費 19,000       活用・ＰＲ事業コンサルタント業務委託料              (15,837)

      ホームページ作成業務委託料                           (3,990)

18 備品購入費 227       懸垂幕・横断幕作成・設置委託料                         (935)

 14 使用料及び賃借料

      器具借上料                                           (1,013)

      会場借上料                                              (70)

      システム使用料                                         (231)

 18 備品購入費

      庁用器具費                                             (227)

【文化課　文化係】

○世界記憶遺産保存事業                                     25,648

  7 賃金

      臨時職員等賃金                                         (583)

 11 需用費

      印刷費                                               (3,308)

 13 委託料

      駐車場警備委託料                                     (2,757)

 15 工事請負費

      保存・盗難防止対策等工事費                           (9,000)

      博物館トイレ改修工事費                              (10,000)

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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